Indica os Coordenadores do Fórum Permanente das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte do Estado 
do Paraná – FOPEME. 
Fonte DOE 31.08.2023 

Questões Institucionais 

Atos do Poder Executivo 

Lei nº 21.616 de 31 de agosto de 2023 

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito externo, até o montante de US$ 150.000.000,00 (cento 
e cinquenta milhões de dólares dos Estados Unidos da América), junto ao Banco Interamericano de 
Desenvolvimento, para financiamento do Programa Estadual de Habitação no Paraná - Projeto Vida Nova. 
Fonte DOE 31.08.2023 

Infraestrutura Social 
Responsabilidade Social